GMINA KLEMBOW
ul. Gen. Fr. Zymirskiego 38, 05-205 Klemboéw

Postepowanie nr: ZP.271.3.2015 Klembow, dnia 17.04.2015 r.

WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACII ISTOTNYCH
WARUNKOW ZAMOWIENIA NR 1:

Dot. Budowa drogi gminnej nr 430306W Klembow (ul. Eqgkowa) — Pieriki km 0 — 1+373.
Etap Il — ul. Lgkowa km 0+620 — 1+373.

W zwigzku ze zlozonymi przez Wykonawcdw wnioskami o wyjasnienie tresci specyfikacji
istotnych warunkow zamowienia, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamowien publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2013 r., poz. 907 z p6zn. zm.),
Zamawiajacy zamieszcza tres$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami:

Pytanie nr 1
Prosimy o zamieszczenie w przedmiarze pozycji dotyczacych budowy chodnika zgodnie
z przekrojem normalnym 0+520-0+661.

Odpowiedz nr 1
Przedmiotowe zamoéwienie publiczne dotyczy budowy odcinka drogi o dtugosci 753 metréw
od km 0+620 do km 1+373 i nie obejmuje budowy chodnika.

Pytanie nr 2
Prosimy o zamieszczenie pozycji dotyczacych poboczy utwardzonych z kruszywa
lamanego 0/31 o gr. 20cm zgodnie z przekrojem normalnym 0+520-0+661.

Odpowiedz nr 2

Zgodnie z SIWZ przedmiar rob6t ma charakter pomocniczy i powinien by¢ odczytywany w
powigzaniu ze specyfikacja istotnych warunkéw zaméwienia, umowg oraz dokumentacja
projektowa i STWiOR. Kosztorys ofertowy nie jest wymagany na etapie sktadania ofert. Cena
oferty ma charakter ryczattu. Pobocza nalezy umocnié.

Pytanie nr 3

Prosimy o informacj¢ czy Wykonawea moze wykorzystaé¢ material z wykopu do
wykonania warstwy ,,Piasek o uziarnieniu cigglym 0,035-2cm” zgodnie z przekrojami
normalnymi?

Odpowiedz nr 3
Wykonawca nie moze wykorzysta¢ materialu z wykopu.

Pytanie nr 4
Prosimy o zamieszczenie pozycji w przedmiarze robét ,,Stabilizacja gruntu wapnem gr.
32em” zgodnie z przekrojami normalnymi w km 0+740-1+300,29.

Odpowiedz nr 4

Zgodnie z SIWZ przedmiar robot ma charakter pomocniczy i powinien byé¢ odczytywany w
powigzaniu ze specyfikacja istotnych warunkéw zamoéwienia, umowag oraz dokumentacja
projektowg 1 STWiOR. Kosztorys ofertowy nie jest wymagany na etapie sktadania ofert. Cena
oferty ma charakter ryczattu. Zamawiajacy nie przewiduje koniecznosci stabilizacji.
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Pytanie nr 5
Prosimy o zamieszczenie w przedmiarze pozycji dotyczacych umocnienia skarp plytami
azurowymi zgodnie z przekrojem normalnym rowu.

Odpowiedz nr 5

Zgodnie z SIWZ przedmiar robot ma charakter pomocniczy i powinien by¢ odczytywany w
powigzaniu ze specyfikacja istotnych warunkéw zamodéwienia, umows oraz dokumentacja
projektowg i STWiOR. Kosztorys ofertowy nie jest wymagany na etapie sktadania ofert. Cena
oferty ma charakter ryczattu. Zgodnie z opisem przedmiotu zamdwienia Zamawiajacy nie
wymaga umocnienia skarp plytami azurowymi.

Pytanie nr 6
Czy nalezy wykonaé¢ zjazdy indywidualne? Jesli tak prosimy o zamieszczenie
odpowiednich pozycji w przedmiarze robét.

Odpowiedz nr 6
Zgodnie z opisem przedmiotu zamoéwienia Zamawiajacy nie wymaga wykonania zjazdéw
indywidualnych.

Pytanie nr 7
Czy materialy z rozbiérek naleze¢ beda do Wykonawcey czy Zamawiajacego. Jesli do
Zamawiajacego prosimy o wskazanie miejsca ich skladowania.

Odpowiedz nr 7
Materialy z rozbidérek naleze¢ bedg do Wykonawcy.

Pytanie nr 8
Prosimy o udostepnienie Projektu Stalej Organizacji ruchu.

Odpowiedz nr 8
W zalgczeniu do niniejszej informacji Zamawiajacy zatacza Projekt Statej Organizacji Ruchu.

Pytanie nr 9
Czy Zamawiajacy posiada Projekt Czasowej Organizacji ruchu?

Odpowiedz nr 9
Zamawiajacy nie posiada Projektu Czasowej Organizacji Ruchu.

Pytanie nr 10
Czy ziemig¢ z wykopéw mozna wykorzysta¢ do ponownego wbudowania?

Odpowiedz nr 10
Nie.

Pytanie nr 11
Czy Zamawiajacy zaklada skropienie podbudowy z kruszywa przed ulozeniem warstwy
wigzacej?

Odpowiedznr 11
Tak.
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Pytanie nr 12
Czy na czas ukladania nawierzchni mozna calkowicie zamkna¢ droge?

Odpowiedz nr 12
Tak, Zamawiajacy dopuszcza catkowite zamkniecie drogi na czas ukladania nawierzchni.

Pytanie nr 13

§5 ust. 8. Prosimy o zmiane¢ terminu zgloszenia przez Zamawiajacego pisemnego
zastrzezenia do projektu umowy o podwykonawstwo i do projektu jej zmiany lub
sprzeciw do umowy o podwykonawstwo i do jej zmian, niespelniajacej wymagan
okreslonych w SIWZ z 14 dnia na 7 dni.

Odpowiedz nr 13
Zamawiajgcy pozostawia wzOor umowy w powyzszym zakresie bez zmian.

Pytanie nr 14

§5 ust.17. Prosimy o wykreslenie calego zapisu lub jego zmianeg j.n.: Jezeli w terminie
okreslonym w umowie z podwykonawca lub dalszym podwykonawecg Wykonawea,
podwykonawca lub dalszy podwykonawca nie dokona w calosci lub w czeSci zaptaty
wymagalnego wynagrodzenia podwykonawey Ilub dalszemu podwykonawey, a
podwykonawca lub dalszy podwykonawca zwréci sie z zadaniem zaplaty tego
wynagrodzenia bezposrednio przez Zamawiajacego i udokumentuje zasadno$é takiego
zadania dokumentami potwierdzajacymi wykonanie i odbior robét, ktére wykonal
podwykonawca oraz kopia faktury, ktérej uplynal termin platnosci, Zamawiajacy
zaplaci na rzecz podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy kwote bedaca
przedmiotem jego zadania, bez odsetek. Zamawiajacy zaplaci podwykonawcy lub
dalszemu podwykonawcy zadane przez nich nalezne wynagrodzenie, o ile Wykonawca
nie zglosi uwag dotyczacych zasadnosci bezposredniej zaplaty wynagrodzenia
podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, w terminie 30 dni od dnia zgloszenia
zadania zaplaty. Zamawiajacy dokona potracenia wyplaconego podwykonawcom lub
dalszym podwykonawcom wynagrodzenia 2z wynagrodzenia przyslugujacego
Wykonawcy.

Odpowiedz nr 14
Zamawiajacy pozostawia wzOr umowy w powyzszym zakresie bez zmian.

Pytanie nr 15
Prosimy o potwierdzenie ze w wykazie robét nalezy wymienié¢ jedynie robote spelniajaca
warunek okreslony w SIWZ.

OdpowiedZ nr 15
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 16
Czy calkowity zakres robét zostal opisany w rozdziale 111 SIWZ — Opis przedmiotu
zamowienia pkt 1a?

Odpowiedz nr 16
Opis przedmiotu Zamoéwienia zostat opisany w Rozdziale III SIWZ pkt la.

W



GMINA KLEMBOW
ul. Gen. Fr. Zymirskiego 38, 05-205 Klembéw

Pytanie nr 17
Czy umocnienie z plyt MON na dlugosci w kilometrazu 0+669 — 0+740 czy tylko nad

istniejacymi rurociaggami?

Odpowiedz nr 17
Umocnienie z ptyt MON nalezy wykona¢ nad istniejacymi rurociggami zgodnie z Projektem
Zagospodarowania terenu.

Pytanie nr 18
Czy w ramach zamoéwienia nalezy wykona¢ stabilizacj¢ wapnem (wg przekroi
normalnych)?

Odpowiedz nr 18
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 4.

Pytanie nr 19
Czy w ramach zamowienia nalezy wykona¢ Sciek z kostki granitowej (wg przekroi
normalnych)?

Odpowiedz nr 19
Nie nalezy wykonywac¢ $cieku z kostki granitowe;j.

Pytanie nr 20
Czy w ramach zamé6wienia nalezy wykonac¢ zjazd publiczny w km 1+130? Czy zostal
wliczony do powierzchni nawierzchni?

Odpowiedz nr 20
Nie nalezy wykonywac zjazdu.

Pytanie nr 21
Czy w ramach zamoéwienia nalezy umocni¢ pobocza?

Odpowiedz nr 21
Tak. Nalezy umocni¢ pobocza.

Pytanie nr 22
Czy w ramach zaméwienia nalezy wykona¢ chodniki?

Odpowiedz nr 22
Nie. Na przedmiotowym odcinku nie sa przewidziane chodniki.

Pytanie nr 23
Czy w ramach zamoéwienia nalezy wykona¢ krawezniki?

Odpowiedz nr 23
Nie. Na przedmiotowym odcinku nie sg przewidziane krawezniki.

Pytanie nr 24
Czy Zamawiajacy posiada Projekt Stalej Organizacji Ruchu?
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Odpowiedz nr 24
Tak. Zamawiajacy posiada Projekt Statej Organizacji Ruchu.

Pytanie nr 25
Wg projektu nalezy wykonaé podbudowe z kruszywa lamanego 0/63 mm o grubosci 20
cm, natomiast wg przedmiaru grubosci 10 cm. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.

OdpowiedZ nr 25
Nalezy wykona¢ podbudowe o grubosci 10 cm.
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PROJEKT OZNAKOWANIA STALEGO

Nazwa obiektu

BUDOWA DROGI GMINNE]J NR
430306W w Klembowie ulica
Lakowa i dalej do zabudowan wsi
Pieniki w Gminie Klembéw

Adres obiektu

Gmina Pienki

Inwestor

Gmina Klembdéw

Adres Inwestora

05-205 Klembow
ul. Gen. F.Zymirskiego 38

Jednostka projektowa

INWESTOR KONIN-
PRACOWNIA PROJEKTOWA

Adres jednostki projektowej

62-510 Konin ul. Okélna 6

Projektant branzy drogowej

inz. Stanistaw Wajrak
GT8346/11/13/77

w spedj. konstrukcyjno-inz. budowli dréog

wg. upra 1 346/1W/13/77
w zakresie drég/i mostow typowychk

Data

Wrzesien 2011 r.

Branza

drogowa

JINWESTOR” KONIN - PRACOWNIA PROJEKTOWA
62-510 Konin ul.Okdlna 6 NIP: 665-000-96-58
www.inwestor-konin.pl e-mail: biuro@inwestor-konin.pl




OPIS TECHNICZNY

oznakowania statego drogi gminnej nr 430306W w

Klembowie ulica Lakowa i dalej do zabudowan wsi Pienki w

Gminie Klembow.

1. Inwestor obiektu

Gmina Klembow

. Zamawiajacy projekt

Gmina Klembow

. Podstawy opracowania projektu

Zlecenie oraz umowa z Gming Klembéw na opracowanie projektu
Obwieszczenie Marszatka Sejmu Rzeczpospolitej z dnia 7 marca
2003r. w sprawie ustawy Prawo ruchu drogowego - tekst jednolity
( Dz. U. Nr 58 poz. 515 z p6Zniejszymi zmianami).

Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 wrze$nia 2003 r. w
sprawie szczegélowych warunkéw zarzadzania ruchem na drogach
oraz wykonywania nadzoru nad tym zarzgdzeniem ( Dz. U. Nr
177,p0z 1729).

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury oraz Spraw Wewnetrznych
i Administracji z dnia 31 lipca 2002 r. w sprawie znakow i sygnatéw
drogowych ( Dz.U. Nr 170, poz.1393).

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r.
w sprawie szczegOlowych warunkéw technicznych dla znakéw i
sygnatéw drogowych umieszczenia na drogach ( Dz. U. Nr 220,
poz.2181 .

Materialy wyjSciowe

Plan sytuacyjny 1:500 z projektu budowlanego



5. Zakres projektu

Zakres niniejszego projektu obejmuje oznakowanie pionowe jako
oznakowanie organizacji ruchu.

6. Cel projektu

Celem niniejszego projektu jest uzyskanie na rzecz Inwestora robét
dokumentu formalno - prawnego, jako podstawy do wprowadzenia
oznakowania organizacji ruchu . W chwili obecnej droga posiada
nawierzchnie gruntowas i nie podlega oznakowaniu.

7. Opinie i zatwierdzenia projektu

Wprowadzenie nowej statej organizacji ruchu wymaga :

e Opinii zarzadcy drogi tj. Gminy Klembéw
e Zatwierdzenia przez Staroste Wotominskiego

8. Opis oznakowania stalej organizacji ruchu

Przy wjezdzie na projektowang droge gminng od strony Klembowa na
istniejgcej drodze o nawierzchni bitumicznej nalezy ustawi¢ z obu jej stron
odpowiednio znaki D-1 -6b i T-6a oraz A-7 i T-6a w odlegtosci 25 m od
projektowanego skrzyzowania. Na drodze gminnej projektowanej nalezy
ustawic¢ znaki D-1 -6b i T-6a w odlegtosci 7,0 m od nawierzchni bitumicznej
drogi istniejacej .

Na szlaku drogi gminnej nalezy ustawi¢ znaki pionowe wg zestawienia i
planu zagospodarowania.

9. Wykonanie i ustawienie oznakowania

A) Znaki drogowe pionowe nalezy wykonac i ustawi¢ zgodnie z warunkami
i zasadami okre$lonymi w Rozporzadzeniu Ministra Infrastruktury z dnia
3 lipca 2003 r. w sprawie szczegdélowych warunkéw technicznych dla
znakdw i sygnaléw drogowych oraz urzadzen bezpieczenstwa ruchu
drogowego i warunkéw ich umieszczenia na drogach 9 Dz. U. Nr 220,
poz.2181)- zalgcznik nr 1. Wielko§¢ znakéw z grupy ,, $rednich ,. Podklad
wszystkich znakéw, drogowskazéw i tabliczek z blachy stalowej gr.1,5 -
2,0 m, ocynkowanej z podwdjnie zaginanymi krawedziami.



. .

Lica wszystkich znakéw muszg by¢ wykonane z materiatéw odblaskowych,
folia odblaskowa typ 2. Zywotno$¢ znakéw ( podkiad + lico ) powinna
wynosi¢ co najmnie 10 lat.

Odleglos¢ miedzy znakami nie moze by¢ mniejsza niz ( dotyczy odlegtosci
zaréwno w stosunku do istniejacych jak i projektowanych ):

e 10 m na pozostatych drogach

Wysoko$¢ pionowa dolnej krawedzi znaku wynosi min. 2,00 m w poboczu
gruntowm i min. 2,20 m w chodniku z odstepstwami dla poszczeg6lnych
kategorii znakéw oraz miejsc ich lokalizacji w przekroju poprzecznym drogi
lub ulicy tj. w obszarze zabudowanym lub niezabudowanym , w chodniku
poza korong drogi , w poboczu utwardzonym i gruntowym, w pasie zieleni
poza chodnikiem , nad urzadzeniami bezpieczenstwa ruchu , na obiektach
inzynierskich itp.

Odleglos$¢ pozioma bocznej krawedzi znaku na drogach wynosi min. 0,50 m
od krawedzi korony drogi.

Na drogach w przypadku gdy warunki terenowe nie pozwalajg na
umieszczenie znaku poza korong drogi, znak umieszcza sie w poboczu drogi
w odlegtosci min. 0,50 m od krawedzi jezdni ( dla pobocza gruntowego ).

Konstrukcje wsporcze do umocowania znakéw nalezy wykonac
z materiatéw trwatych o przekroju kolowym lub eliptycznym ( np. rury
stalowe o $rednicy & 50 -70 mm ocynkowanej.

Konstrukcje wsporcze znakdw nalezy zastabilizowa¢ w gruncie skarpy lub
pobocza drogi.

Konstrukcje wsporcze znakéw musza zapewni¢ ich catkowitg stabilnos¢
przez caly okres trwania oznakowania.

B ) Urzadzenia bezpieczenstwa ruchu

Nalezy wykona¢ i ustawi¢ zgodnie z warunkami i zasadami okreslonymi w
Rozporzadzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie
szczegdtowych warunkow technicznych dla znakoéw i sygnatéw drogowych
oraz urzgadzen bezpieczenstwa ruchu drogowego i warunkow ich
umieszczenia na drogach ( Dz. U. Nr 220 poz.2181 ) zatgcznik nr 4



Stupki z rur & 60 mm o wysokosci 1,50 m zabetonowane w fundamencie .
Fundament betonowy z C15/20 o wysokosci 0,60 m i szerokosci 0,20 m.

C ) Wszystkie znaki drogowe pionowe oraz ich konstrukcje wsporcze
muszg by¢ wykonane przez producenta posiadajacego aprobate techniczng
oraz $wiadectwo kwalifikacji w zakresie ich wytwarzania wydane przez
IBDiM ( Instytut Badawczy Drég i Mostéow ) w Warszawie i certyfikat
uprawniajgcy do oznaczenia wyrobow znakiem bezpieczenstwa ,B”
wydany przez ITS ( Instytut Transportu Samochodowego ) w Warszawnie.

D ) Ustawienie znakéw pionowych dla statej organizacji ruchu nalezy
wykonac¢ w terenie zgodnie z planem oznakowania w skali 1 : 500

Dla znakow pionowych drogowych dopuszcza sie niewielkie zmiany
ich lokalizacji w zakresie kilku metrow, niz podano to na w/w planach
, ktore wynikaja z koniecznosci ich przesuniecia dla uzyskania
pelniejszej ich widocznosci lub ich kolizji z istniejacymi urzadzeniami
nadziemnymi i podziemnymi.

10. Termin wprowadzenia organizacji ruchu.

Rodzaj wprowadzanej Przewidywany termin Termin przywrdcenia
organizacji ruchu wprowadzenia tymczasowej istniejacej organizacji
organizacji ruchu

stata -

11. Wprowadzenie organizacji ruchu

Wprowadzenie statej organizacji ruchu objetej niniejszym projektem zgodnie
2§12 pkt.1 §6 i § 7 ust.2 oraz 4 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia
23 wrzesnia 2003 r. ( Dz. U. Nr 177 ,poz 1729 ) moze nastgpi¢ po pisemnym
zawiadomieniu przez wykonawce Robdt lub Inwestora na co najmniej 7 dni
przed terminem nizej wymienionych urzedéw : |

- Starosty Wotominskiego

GT. 8345/ 3177
i mostow typowych
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